Nº 10, terça-feira, 15 de janeiro de 200282 3ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 132.715/2001-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Xerox Comércio e Indústria
Ltda. OBJETO: manutenção corretiva e preventiva - com troca de
peças - à envelopadora xerox-1122. MODALIDADE: Dispensa de
licitação, conforme Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. VALOR:
total de R$ 2.772,00 (dois mil setecentos e setenta e dois reais);
mensal de R$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais). VIGÊNCIA: 12
meses a partir da assinatura, podendo ser prorrogado até o limite de
24 meses, na forma do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas deste contrato,
para o período de vigência deste instrumento, correrão à conta dos
recursos orçamentários consignados ao Contratante por intermédio de
nota de empenho a ser emitida após aprovação do Orçamento Geral
da União. ASSINATURA: 10/1/2002. Pelo Contratante: Luiz Cláudio
Gonçalves, Diretor Substituto da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: José Maria Fernandes, Diretor Industry Marketing Governo
Federal.

Of. El. n
o- 25/2002)

EXTRATO DE TERMO ADITIV O

Processo TST n.º 81.980/1999-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: HBL Carimbos e Placas Indústria
e Comércio Ltda. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato
para serviços de confecção de placas em acrílico. ALTERAÇÃO:
Cláusulas Terceira e Sétima do contrato original. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses a contar de 13/1/2002 até 12/1/2003, conforme
art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas oriundas deste contrato, para o período de vigência deste
instrumento, correrão à conta dos recursos orçamentários consignados
ao Contratante por intermédio de nota de empenho a ser emitida após
aprovação do Orçamento Geral da União. Pelo Contratante: Cláudio
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: José Vieira da Silva, Sócio-proprietário.

(Of. El. n
o- 26/2002)